
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/36 
  

Usnesení 
137. schůze rady města 
konané dne 01.03.2022 

čís. 08784/RM1822/137-08823/RM1822/137 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/36 
  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 01.03.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

08784/RM1822/137 RM_M 0 Schválení programu 137. schůze rady města 
konané dne 01.03.2022 

35 

08785/RM1822/137 RM_VH 1 Výkon působnosti valné hromady v obchodní 
společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. 

28 

08786/RM1822/137 RM_M 1 Návrhy na záměr města prodat pozemky v k. ú. 
Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 

08 

08787/RM1822/137 RM_M 2 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci 
v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava 

08 

08788/RM1822/137 RM_M 3 Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. 
Dubina u Ostravy, návrh na záměr města neprodat 
nemovitou věc v k. ú. Proskovice, obec Ostrava 

08 

08789/RM1822/137 RM_M 4 Udělení předchozího souhlasu s nabytím nadačních 
příspěvků do vlastnictví Janáčkovy filharmonie 
Ostrava, p. o. 

42 

08790/RM1822/137 RM_M 5 Uspořádání akce 24. mezinárodní setkání jízdních 
policií v Ostravě 

25 

08791/RM1822/137 RM_M 6 Žádost o mimořádnou dotaci spolku Basketbalový 
klub NH Ostrava, z. s. 

91 

08792/RM1822/137 RM_M 7 Objednávka na dodávku 6 bloků elektronických 
informačních panelů instalovaných na horních 
autobusových a tramvajových zastávkách Svinov, 
mosty 

09 

08793/RM1822/137 RM_M 9 Návrh na uzavření smluv o věcných právech 
k cizím pozemkům v souvislosti se stavbami, 
u kterých statutární město Ostrava prostřednictvím 
odboru investičního vykonává funkci investora 

05 

08794/RM1822/137 RM_M 10 Návrh na neuzavření Nájemní smlouvy k cizím 
pozemkům pro stavbu „Koblov - rekonstrukce 
a rozšíření kanalizace”, u které statutární město 
Ostrava provádí investiční činnost 

05 

08795/RM1822/137 RM_M 11 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. 3056/2019/OI/VZKÚ ze dne 24.10.2019 
ke stavbě „Kanalizace Nová Bělá - III. etapa”, 
v k. ú. Nová Bělá 

05 

08796/RM1822/137 RM_M 12 Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
na pořádání Dnů NATO v Ostravě & Dnů 
vzdušných sil 2022 

01 

08797/RM1822/137 RM_M 14 Návrh na záměr města změnit uzavřenou nájemní 
smlouvu ev. č. 2417/2020/MJ ze dne 14. 9. 2020 
se společností PODA a.s. 

08 

08798/RM1822/137 RM_M 15 Návrh na vydání předchozích souhlasů pro městský 
obvod Vítkovice a městský obvod Moravská 
Ostrava a Přívoz 

08 

08799/RM1822/137 RM_M 16 Úprava rozpočtu 07 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/36 
  

08800/RM1822/137 RM_M 17 Návrh na uzavření dohody o ukončení Smlouvy 
o poskytování veřejné telekomunikační služby 
č. 1357/2004/HO/LPO se sdružením 
„OVANET&ČRa” uzavřené dne 23.9.2004 a návrh 
na uzavření Smlouvy o poskytování služeb 
elektronických komunikací - hlasových služeb 
se společností OVANET a.s. 

84 

08801/RM1822/137 RM_M 19 Návrh na souhlas s umístěním trvalých vrtů v rámci 
stavby na pozemku ve vlastnictví SMO a návrh 
na uzavření smlouvy o výpůjčce pozemku v k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava 

08 

08802/RM1822/137 RM_M 20 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce a nájemní 
smlouvy 

08 

08803/RM1822/137 RM_M 21 Návrh na uzavření Dodatku č. 37 ke smlouvě 
o výpůjčce mezi statutárním městem Ostrava 
a Českou republikou - Hasičský záchranný sbor 
Moravskoslezského kraje 

08 

08804/RM1822/137 RM_M 22 Ujednání o ceně, dohoda o poskytování záloh 
a diagram na dodávku a odběr tepla - pro rok 2022 

84 

08805/RM1822/137 RM_M 23 Návrh přijmout darem část nemovité věci v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

08 

08806/RM1822/137 RM_M 24 Návrh na skončení nájmu bytu č. 4 v domě 
na ul. Pobialova 875/8, Ostrava-Moravská Ostrava, 
dohodou 

08 

08807/RM1822/137 RM_M 25 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. 

08 

08808/RM1822/137 RM_M 26 Návrh na poskytnutí investičního a účelových 
neinvestičních příspěvků právnické osobě Městská 
nemocnice Ostrava, p. o., z Fondu a návrh 
na změnu podmínek pro čerpání 2 investičních 
příspěvků 

40 

08809/RM1822/137 RM_M 27 Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě 
o výpůjčce ev. č. 1745/2012/MJ se zájmovým 
sdružením OSTRAVA BEZPEČNÁ 
DOPRAVA!!! Návrh na prodej přebytečných 
movitých věcí ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy 

08 

08810/RM1822/137 RM_M 28 Odkanalizování Heřmanic, spádové oblasti 
ul. Vrbická-Záblatská, návrh na uzavření Dodatku 
č.3 ke Smlouvě o dílo č. 0696/2020/OI/VZKÚ 

05 

08811/RM1822/137 RM_M 29 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
č. 1620/2021/OI na realizaci stavby „Multifunkční 
parkovací dům u MNO“ 

05 

08812/RM1822/137 RM_M 30 Předchozí souhlas rady města k pronájmu 
nemovitostí svěřených městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz a k nabytí nemovitostí 
do majetku města 

89 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/36 
  

08813/RM1822/137 RM_M 31 Ocenění pedagogů u příležitosti Dne učitelů 2022 91 
08814/RM1822/137 RM_M 32 Návrh na souhlas s umístěním podzemního vedení 

NN, VN včetně optického kabelu a uzavření smluv 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
k pozemkům ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. a ČEZ 
Energetické služby, s.r.o. 

08 

08815/RM1822/137 RM_M 33 Návrh na zřízení služebností a uzavření smluv 
o zřízení služebnosti 

08 

08816/RM1822/137 RM_M 34 Návrh na jmenování členů správní rady obecně 
prospěšné společnosti Janáčkův máj, o.p.s. 

28 

08817/RM1822/137 RM_VZ 1 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
a uzavření smlouvy o dílo a smlouvy příkazní 
na zpracování Plánu BOZP a výkon technického 
dozoru stavebníka a funkce koordinátora BOZP 
při realizaci stavby ORG 8263 „Demolice budov 
v obchodně-podnikatelském areálu Ostrava-
Mošnov II. etapa“ v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

05 

08818/RM1822/137 RM_VZ 2 Veřejná zakázka malého rozsahu „Ochrana 
dýchacích cest 2022 - nákup respirátorů II” 
poř. č. 33/2022 

84 

08819/RM1822/137 RM_VZ 3 Veřejná zakázka „Nákup kancelářského papíru 
pro resort statutárního města Ostravy 2022“ 
poř. č. 18/2022 

84 

08820/RM1822/137 RM_VZ 4 Veřejná zakázka „Domov Korýtko - rekonstrukce, 
nástavba a přístavba objektu (TDS+BOZP)”, 
poř. č. 039/2022 

05 

08821/RM1822/137 RM_VZ 5 Veřejná zakázka „Oprava komunikace 
ul. Vítězná”, poř. č. 47/2022 

05 

08822/RM1822/137 RM_VZ 6 Návrh na uzavření smlouvy o dílo s organizací 
Akademie věd České republiky – Ústav teoretické 
a aplikované mechaniky, Prosecká 809/76, 190 00 
Praha 9, IČO 68378297 

05 

08823/RM1822/137 RM_ORG 1 Schválení dalšího termínu konání zasedání 
zastupitelstva města včetně návrhu programu 

28 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/36 
  

Materiály, které byly staženy: 
  

Materiál 
  

Název zn.předkl. 

 RM_M 8 Plnění závazků dohody o spolupráci 80 
RM_M 13 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava 
08 

RM_M 18 Návrh na záměr města nepronajmout nemovitou 
věc v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava 

08 

Tiskové opravy: 
  
 Materiál 

  
Název zn.předkl. 

 RM_TO 1 Tisková oprava usnesení č. 08772/RM1822/136 
ze dne 22. 2. 2022 - Vyhlášení mezinárodní 
výtvarné soutěže „Mural Bazaly” a uzavření 
Dohody o právních vztazích s MSK 

05 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/36 
  

RM_M 0 
Schválení programu 137. schůze rady města konané dne 01.03.2022 
  
Usnesení číslo: 08784/RM1822/137 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
program 137. schůze rady města konané dne 01.03.2022 

  
 

RM_VH 1 
Výkon působnosti valné hromady v obchodní společnosti Dopravní 
podnik Ostrava a. s. 
  
Usnesení číslo: 08785/RM1822/137 

(zn.předkl.) 
28 

  
v působnosti valné hromady podle § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), obchodní společnosti 
Dopravní podnik Ostrava a.s., se sídlem Poděbradova 494/2, PSČ 702 00, Ostrava-
Moravská Ostrava, IČO 61974757, jejímž jediným akcionářem je statutární město Ostrava 
  
Rada města 
  
1) volí 

  
do funkce člena představenstva obchodní společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s., s účinností 
ode dne 02.04.2022, xxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxx, bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  
2) schvaluje 

  
smlouvu o výkonu funkce člena představenstva společnosti mezi společností Dopravní podnik 
Ostrava a.s. a členem představenstva společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 1 
Návrhy na záměr města prodat pozemky v k. ú. Petřkovice u Ostravy, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08786/RM1822/137 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/36 
  

 1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat část pozemku parc. č. 570/1 o výměře 442 m2, nově označenou 
dle geometrického plánu č. 2262-3/2022 jako pozemek parc. č. 570/7 v k. ú. Petřkovice 
u Ostravy, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
2) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat pozemek parc. č. 1912/3 v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec 
Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.03.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 2 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k. ú. Hrabůvka, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08787/RM1822/137 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 

část pozemku p. p. č. 340/35 o výměře cca 110 m2 v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/36 
  

2) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 

část pozemku p. p. č.  200/8 o výměře 24 m2 v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu  

  
3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1) - 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.03.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 3 
Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. Dubina u Ostravy, 
návrh na záměr města neprodat nemovitou věc v k. ú. Proskovice, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08788/RM1822/137 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 

pozemek parc. č. 110/135 v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostravy, ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, nesvěřený městskému obvodu  

a zároveň doporučuje zastupitelstvo města, aby si vyhradilo právo, kdykoliv tento záměr zrušit  

  
2) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 

pozemek parc. č. 85/10  v k. ú. Proskovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, nesvěřený městskému obvodu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/36 
  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1) - 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.03.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 4 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím nadačních příspěvků 
do vlastnictví Janáčkovy filharmonie Ostrava, p. o. 
  
Usnesení číslo: 08789/RM1822/137 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím nadačních 
příspěvků do vlastnictví Janáčkovy filharmonie Ostrava, příspěvkové organizace, se sídlem 
28. října 124, Ostrava – Moravská Ostrava, PSČ 702 00, IČO 00373222, a o vystavení 
předchozích souhlasů zřizovatele s uzavřením smluv dle přílohy č. 1 a č. 2 a důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  
 

RM_M 5 
Uspořádání akce 24. mezinárodní setkání jízdních policií v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 08790/RM1822/137 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s uspořádáním akce 24. mezinárodní setkání jízdních policií dne 27.08.2022 v Komenského 
sadech v Ostravě za předpokladu, že finanční náklady na její uspořádání nepřevýší 270 000,- Kč

  
2) ukládá 

  
řediteli Městské policie Ostrava 
zabezpečit 24. mezinárodní setkání jízdních policií dle bodu 1) tohoto usnesení po stránce 
organizační 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/36 
  

 Vyřizuje: Ing. Miroslav Plaček, T: 27.08.2022
 ředitel Městské policie Ostrava 
  

 
RM_M 6 
Žádost o mimořádnou dotaci spolku Basketbalový klub NH Ostrava, z. s.
  
Usnesení číslo: 08791/RM1822/137 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 50 tis. Kč spolku Basketbalový klub NH Ostrava, z. s., 
IČO: 41035747, se sídlem Cingrova 1627/10, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava na realizaci 
projektu „Mistrovství ČR v basketbale v Ostravě kategorie U15” dle přílohy č. 1 a důvodové 
zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí mimořádné 
dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují ostatní neinvestiční výdaje 
na § 3419, pol. 5901, ÚZ 7112, ORJ 161 o 50 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery 
na § 3419, pol. 5222, ÚZ 7112, ORJ 161 o 50 tis. Kč 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/36 
  

RM_M 7 
Objednávka na dodávku 6 bloků elektronických informačních panelů 
instalovaných na horních autobusových a tramvajových zastávkách 
Svinov, mosty 
  
Usnesení číslo: 08792/RM1822/137 

(zn.předkl.) 
09 

  
k usnesení č. 09180/RM1418/127 
k usnesení č. 01268/RM1822/21 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky na dodávku 6 bloků elektronických informačních tabulí umístěných 
na horních autobusových a tramvajových zastávkách na mostech ve Svinově za cenu 950 tis. Kč 
včetně DPH na společnost Ostravské komunikace a.s., se sídlem Novoveská 1266/25, 
709 00  Ostrava - Mariánské Hory, IČO: 25396544  

  
2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru dopravy 
k zabezpečení všech úkonů spojených s realizací bodu 1) tohoto usnesení včetně vystavení 
a podpisu objednávky 

  
 Vyřizuje: Ing. Břetislav Glumbík, T: 31.03.2022
 vedoucí odboru dopravy 
  
3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

Zvýší nedaňové příjmy z pronájmu parkovacích ploch na: 
§ 2219, pol. 2132, ORJ 0100               o 950 tis. Kč 

Zvýší kapitálové výdaje na: 
§ 2221, pol. 6122, ORJ 0100              o 950 tis. Kč 

  
4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí 
realizovat schválené rozpočtové opatření 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/36 
  

RM_M 9 
Návrh na uzavření smluv o věcných právech k cizím pozemkům 
v souvislosti se stavbami, u kterých statutární město Ostrava 
prostřednictvím odboru investičního vykonává funkci investora 
  
Usnesení číslo: 08793/RM1822/137 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
uzavřít „Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene” v souvislosti 
se stavbou „Rekonstrukce VO Orlovská” mezi vlastníkem pozemku a budoucím povinným 
Moravskoslezským krajem, se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692   

a budoucím oprávněným statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, 
IČO: 00845451, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít „Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene” v souvislosti 
se stavbou „Bartovice rekonstrukce vodovodu ul. Za Ještěrkou” mezi vlastníkem pozemku 
a budoucím povinným Moravskoslezským krajem, se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, 
IČO: 70890692   

a budoucím oprávněným statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, 
IČO: 00845451, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
uzavřít „Smlouvu o výpůjčce s právem provést stavbu” v souvislosti se stavbou „Cyklistická 
trasa A, Stará Bělá - Polanka nad Odrou” mezi vlastníkem pozemku a půjčitelem panem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar.: xxxx bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

a vypůjčitelem statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451, 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 10 
Návrh na neuzavření Nájemní smlouvy k cizím pozemkům pro stavbu 
„Koblov - rekonstrukce a rozšíření kanalizace”, u které statutární město 
Ostrava provádí investiční činnost 
  
Usnesení číslo: 08794/RM1822/137 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/36 
  

 1) rozhodla 

  
neuzavřít „Nájemní smlouvu” o nájmu částí pozemků parc. č. 217, parc. č. 218/4, parc. č. 221/6, 
parc. č. 260, parc. č. 261/1, parc. č. 481/1 a parc. č. 482/1 v katastrálním území Koblov, 
obec Ostrava, s pronajímatelem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar.: xxxx, bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx dle přílohy č. 2 předloženého materiálu   

  
 

RM_M 11 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 3056/2019/OI/VZKÚ 
ze dne 24.10.2019 ke stavbě „Kanalizace Nová Bělá - III. etapa”, v k. ú. 
Nová Bělá 
  
Usnesení číslo: 08795/RM1822/137 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 3056/2019/OI/VZKÚ ze dne 24.10.2019
mezi Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí č. 8, 729 30, Ostrava, IČO: 00845451,
a STASPO, spol. s r.o., se sídlem Těšínská 114/254, 716 00 Ostrava, IČO: 41035704, 
na realizaci stavby „Kanalizace Nová Bělá - III. etapa” dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 12 
Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace na pořádání Dnů NATO 
v Ostravě & Dnů vzdušných sil 2022 
  
Usnesení číslo: 08796/RM1822/137 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy 
ve výši 2 900 tis. Kč spolku Jagello 2000, z. s. se sídlem Mariánské náměstí 10, 709 00  Ostrava 
- Mariánské Hory, IČO 70640866, na pořádání Dnů NATO v Ostravě & Dnů Vzdušných sil 
Armády České republiky 2022 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/36 
  

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží běžné výdaje na § 6171, pol. 5909, ÚZ 7117, ORJ 221 o 2 795 tis. Kč 

- sníží běžné výdaje na § 3319, pol. 5169, ORJ 221 o 105 tis. Kč 

- zvýší neinvestiční transfery spolků na § 3399, pol. 5222, ÚZ 7117, ORJ 221 o 2 900 tis. Kč 

  
3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
z rozpočtu statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava se sídlem 
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451, a spolkem Jagello 2000, z. s. se sídlem 
Mariánské náměstí 10, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČO 70640866, dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
4) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
a návrh na uzavření smlouvy dle bodů 1) a 3) tohoto usnesení a ke schválení bod 2) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 23.03.2022
 vedoucí odboru kancelář primátora 
  

 
RM_M 14 
Návrh na záměr města změnit uzavřenou nájemní smlouvu 
ev. č. 2417/2020/MJ ze dne 14. 9. 2020 se společností PODA a.s. 
  
Usnesení číslo: 08797/RM1822/137 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o záměru města 
změnit uzavřenou „Nájemní smlouvu” ev. č. 2417/2020/MJ ze dne 14. 9. 2020, 
jejímž předmětem je pronájem částí užitného prostoru v kolektorech na území města Ostravy, 
a ve správě společnosti Ostravské komunikace, a.s. vymezený následovně: 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/36 
  

- kolektor „Frýdlantské mosty”, mezi šachtami K7 - K10a, o výměře 0,35 m3 

- kolektor „Nová Ves - Svinov”, mezi šachtami K1 - K26, o výměře 6,15 m3 

- kolektor „Frýdlantské mosty”, mezi šachtami K11 - K12, o výměře 0,11 m3 

- kolektor „Frýdlantské mosty”, mezi šachtami K1 - K7, o výměře 0,70 m3 

- kolektor „Poděbradova”, mezi šachtami K1 - K6, o výměře 0,54 m3 

- kolektor „Poděbradova”, mezi šachtami K6 - K7, o výměře 0,14 m3 

- kolektor „Poděbradova”, mezi šachtami K7 - K8, o výměře 0,31 m3 

- kolektor „Poděbradova”, mezi šachtami K5 - K11, o výměře 1,65 m3 

- kolektor „Centrum”, mezi šachtami K7 - K18, o výměře 2,34 m3 

- kolektor „Centrum”, mezi šachtami K7 - K19, výstup, o výměře 0,16 m3 

- kolektor „Poděbradova”, mezi šachtami K1 - K6, o výměře 0,54 m3 

- kolektor „Centrum”, mezi šachtami K4 - K5 výstup, o výměře 0,30 m3 

- kolektor „Centrum”, mezi šachtami K19 chránička 219L - K22, chránička 288L, o výměře 
0,51 m3 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, v k. ú. Svinov, obec Ostrava, v k. ú. Nová Ves u Ostravy, 
obec Ostrava a v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava 
s 
PODA a.s. 
se sídlem: 28 října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 258 16 179, 
a to formou uzavření dodatku č. 1, kterým se: 

- zvyšuje nájemné, 
- doplňuje předmět nájmu o výměru 0,08 m3, tj. o část užitného prostoru v kolektoru 
„Poděbradova”, 
dle snímku vedení sítě, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu, 
a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 15 
Návrh na vydání předchozích souhlasů pro městský obvod Vítkovice 
a městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 08798/RM1822/137 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) vydává 

  
předchozí souhlas s prodejem nemovitého majetku městským obvodem Vítkovice v souladu 
s čl. 7 odst. (3) písm. a) Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 14/2013, 
Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, a to:   

- pozemku parc. č. 219/41 v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/36 
  

2) vydává 

  
předchozí souhlas s prodejem nemovitého majetku městským obvodem Vítkovice v souladu 
s čl. 7 odst. (3) písm. a) Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 14/2013, 
Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, a to:   

- pozemku parc. č. 219/62 v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

  
3) vydává 

  
předchozí souhlas s prodejem nemovitého majetku městským obvodem Moravská Ostrava 
a Přívoz v souladu s čl. 7 odst. (3) písm. a) Obecně závazné vyhlášky statutárního města 
Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, a to:   

- pozemku p. p. č. 84/3 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

  
4) nevydává 

  
předchozí souhlas s prodejem nemovitého majetku městským obvodem Moravská Ostrava 
a Přívoz v souladu s čl. 7 odst. (3) písm. a) Obecně závazné vyhlášky statutárního města 
Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, a to:  

- části pozemku p. p. č. 84/1 o výměře 238 m2, dle geometrického plánu č. 2439-49/2021 
ze dne 2. 7. 2021 nově označené jako pozemek p. p. č. 84/4  v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

  
 

RM_M 16 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 08799/RM1822/137 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/36 
  

RM_M 17 
Návrh na uzavření dohody o ukončení Smlouvy o poskytování veřejné 
telekomunikační služby č. 1357/2004/HO/LPO se sdružením 
„OVANET&ČRa” uzavřené dne 23.9.2004 a návrh na uzavření Smlouvy 
o poskytování služeb elektronických komunikací - hlasových služeb 
se společností OVANET a.s. 
  
Usnesení číslo: 08800/RM1822/137 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
uzavřít dohodu o ukončení Smlouvy o poskytování veřejné telekomunikační služby 
č. 1357/2004/HO/LPO ze dne 23.9.2004, ve znění dodatků č. 1-3, uzavřené se sdružením 
„OVANET&ČRa“ (změna názvu sdružení na „OVANET&T/Mobile): 

- OVANET a.s. se sídlem Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava-Přívoz, IČO: 25857568 

- T-Mobile Czech Republic a.s. se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, Praha 4, IČO: 64949681

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít Smlouvu o poskytování služeb elektronických komunikací - hlasových služeb, v režimu 
„in-house” se společností OVANET a.s., Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava-Přívoz, 
IČO: 25857568, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 19 
Návrh na souhlas s umístěním trvalých vrtů v rámci stavby na pozemku 
ve vlastnictví SMO a návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce pozemku 
v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08801/RM1822/137 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním trvalých vrtů 
do pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy parc. č. 460/71 - ostatní plocha, 
manipulační plocha v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/36 
  

pro: 
Ostravskou univerzitu 
se sídlem 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, Dvořákova 138/7 
IČO: 61988987 

v rámci realizace stavby: „LERCO, Ostravské Univerzity”, 
dle snímku „katastrální situační výkres“ a dle snímku „situace koordinační – podpisy“, které jsou 
přílohou č. 3/1 a č. 3/2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
na straně půjčitele o uzavření smlouvy o výpůjčce pozemku parc. č. 460/71 - ostatní plocha, 
manipulační plocha o výměře 7 092 m2 v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava 

s vypůjčitelem - Ostravská univerzita 
se sídlem 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, Dvořákova 138/7 
IČO: 61988987 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 20 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce a nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 08802/RM1822/137 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně půjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce k pozemku a částem pozemků v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, obec Ostrava, a to: 

- p. p. č. 573/6 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 49 m2, 
- části p. p. č. 573/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 51 m2, 
- části p. p. č. 573/7 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 5 m2, 
- části p. p. č. 1079/18 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 38 m2, 

s vypůjčitelem: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
se sídlem Praha 4, Na Pankráci 546/56, PSČ 140 00 
IČO: 659 93 390 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/36 
  

2) rozhodla 

  na straně pronajímatele neuzavřít nájemní smlouvu k částem pozemku parc. č. 3594/10 - ostatní 
plocha, ostatní komunikace, a to části A o výměře 14 m2 a části B o výměře 7 m2 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

s nájemcem: 

xxxxxxxxxxxxxxxx 
se sídlem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO 12473057 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 21 
Návrh na uzavření Dodatku č. 37 ke smlouvě o výpůjčce mezi statutárním 
městem Ostrava a Českou republikou - Hasičský záchranný sbor 
Moravskoslezského kraje 
  
Usnesení číslo: 08803/RM1822/137 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  na straně půjčitele o uzavření Dodatku č. 37 ke Smlouvě o výpůjčce ev. č. 1654/2003/MJ 
ze dne 31. 12. 2003 uzavřené s Českou republikou - Hasičský záchranný sbor 
Moravskoslezského kraje, se sídlem Výškovická 40, 700 30 Ostrava - Zábřeh, IČO 70884561 
(jako vypůjčitel), dle přílohy č.  1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 22 
Ujednání o ceně, dohoda o poskytování záloh a diagram na dodávku 
a odběr tepla - pro rok 2022 
  
Usnesení číslo: 08804/RM1822/137 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření ujednání o ceně dle přílohy č. 3 předloženého materiálu a dohody o poskytování záloh 
za odběr tepelné energie pro rok 2022 dle přílohy č.4 předloženého materiálu, vše k uzavřené 
Smlouvě o dodávce tepelné energie ze dne 27. 2. 2009, ev. č. smlouvy města 
0488/2009/HS/LPO, ev. č. smlouvy dodavatele 41181 mezi statutárním městem Ostrava, 
Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451, jako odběratelem a společností 
Veolia Energie ČR, a. s, 28. října 3337/7, 702 00 Ostrava- Moravská Ostrava, IČO:45193410,
jako dodavatelem 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/36 
  

2) rozhodla 

  
o uzavření ujednání o ceně dle přílohy č.5 předloženého materiálu a dohody o poskytování záloh 
za odběr tepelné energie pro rok 2022 dle přílohy č. 6 předloženého materiálu, vše k uzavřené 
Smlouvě o dodávce tepelné energie ze dne 27. 2. 2009 ev. č. smlouvy města 0486/2009/HS/LPO 
a dodatku č.1 ze dne 17.9.2012 této smlouvy ev. č. dodatku č.1 0486D1/2012/HS, ev. č. smlouvy 
dodavatele 70367 mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, 
IČO: 00845451, jako odběratelem a společností Veolia Energie ČR, a. s, 28. října 3337/7, 702 00 
Ostrava- Moravská Ostrava, IČO 45193410, jako dodavatelem 

  
3) rozhodla 

  
o uzavření ujednání o ceně dle přílohy č. 7 předloženého materiálu a dohody o poskytování záloh 
za odběr tepelné energie pro rok 2022 dle přílohy č. 8 předloženého materiálu, vše k uzavřené 
Smlouvě o dodávce tepelné energie ze dne 27. 2. 2009, ev. č. smlouvy města 
0490/2009/HS/LPO, ev. č. smlouvy dodavatele 70452 mezi statutárním městem Ostrava, 
Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 jako odběratelem a společností 
Veolia Energie ČR, a. s, 28. října 3337/7, 702 00 Ostrava- Moravská Ostrava, IČO: 45193410,
jako dodavatelem 

  
4) rozhodla 

  
o uzavření ujednání o ceně dle přílohy č. 9 předloženého materiálu, dohody o poskytování záloh 
za odběr tepelné energie pro rok 2022 dle přílohy č.10 předloženého materiálu a diagramu 
na dodávku a odběr tepla dle přílohy č.11 předloženého materiálu, vše k uzavřené Smlouvě 
o dodávce tepelné energie ze dne 27.2.2009, ev. č. smlouvy města 0487/2009/HS/LPO, 
ev. č. smlouvy dodavatele 37998 mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 
729 30 Ostrava, IČO: 00845451 jako odběratelem a společností Veolia Energie ČR, a. s, 
28. října 3337/7, 702 00 Ostrava- Moravská Ostrava, IČO: 45193410, jako dodavatelem  

  
5) rozhodla 

  
o uzavření ujednání o ceně dle přílohy č. 12 předloženého materiálu a dohody o poskytování 
záloh za odběr tepelné energie pro rok 2022 a diagramu na dodávku a odběr tepla dle přílohy č.13 
předloženého materiálu, vše k uzavřené Smlouvě o dodávce tepelné energie ze dne 26.10.2009, 
ev. č. smlouvy města 2627/2009/HS/LPO, ev. č. smlouvy dodavatele 11111 mezi statutárním 
městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451, jako odběratelem 
a společností Veolia Energie ČR, a. s, 28. října 3337/7, 702 00 Ostrava- Moravská Ostrava, 
IČO: 45193410, jako dodavatelem 

  
6) rozhodla 

  
o uzavření ujednání o ceně dle přílohy č.14 předloženého materiálu a dohody o poskytování 
záloh za odběr tepelné energie pro rok 2022 dle přílohy č.15 předloženého materiálu,  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/36 
  

vše k uzavřené Smlouvě o dodávce tepelné energie ze dne 02.02.2021, ev. č. smlouvy města 
0280/2021/HS/VZ, ev. č. smlouvy dodavatele 15909 mezi statutárním městem Ostrava, 
Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451, jako odběratelem a společností 
Veolia Energie ČR, a. s, 28. října 3337/7, 702 00 Ostrava- Moravská Ostrava, IČO: 45193410,
jako dodavatelem 

  
 

RM_M 23 
Návrh přijmout darem část nemovité věci v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08805/RM1822/137 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem přijmout darem část nemovité věci v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, a to část 
pozemku p. p. č. 1095/25, o výměře 6 m2, která je dle geometrického plánu č. 3774-21054/2021 
oddělena a nově označena jako pozemek p. p. č. 1095/100, 

od vlastníka Moravskoslezský kraj, IČO 70890692, sídlo 28. října 2771/17, 702 00 Ostrava, 
hospodaření se svěřeným majetkem kraje Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace, IČO 00095711, sídlo Úprkova 795/1, 702 00 Ostrava 

a s návrhem uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.03.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 24 
Návrh na skončení nájmu bytu č. 4 v domě na ul. Pobialova 875/8, 
Ostrava-Moravská Ostrava, dohodou 
  
Usnesení číslo: 08806/RM1822/137 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/36 
  

1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o skončení nájmu bytu č. 4 o velikosti 1+2, nacházejícího 
se ve 2. nadzemním podlaží bytového domu č. p. 875, který je součástí pozemku parc. č. 328, 
zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na ul. Pobialova č. or. 8, 
Ostrava-Moravská Ostrava, s nájemcem 

xxxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx, trvale bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

dohodou k datu 31. 3. 2022, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 25 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemkům 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 08807/RM1822/137 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV, podzemního kabelového vedení 
3x NN 0,4 kV a nadzemního vedení VN 22 kV  k pozemkům ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy: 

parc. č. 1752/21 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 1752/23 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc. č. 1752/24 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v  k. ú. Hrabová, obec Ostrava,  s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 26 
Návrh na poskytnutí investičního a účelových neinvestičních příspěvků 
právnické osobě Městská nemocnice Ostrava, p. o., z Fondu a návrh 
na změnu podmínek pro čerpání 2 investičních příspěvků 
  
Usnesení číslo: 08808/RM1822/137 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/36 
  

 1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

a) schválit realizaci akcí Městskou nemocnicí Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava, 

b) rozhodnout o financování akcí dle bodu 1a) tohoto usnesení z Fondu pro rozvoj Městské 
nemocnice Ostrava, 

c) rozhodnout o změně podmínek pro čerpání a závěrečné vyúčtování dvou investičních 
příspěvků poskytnutých Městské nemocnici Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, 
se sídlem Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava: 

• investičního příspěvku ve výši 7.530.000,00 Kč na realizaci akce „Neurochirurgie - úprava 
hygienických zařízení”, 
• investičního příspěvku ve výši 2.500.000,00 Kč na realizaci akce „Rekonstrukce 
hygienických zařízení v MNO”, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu  

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
schválit rozpočtové opatření, kterým se 
- sníží ostatní kapitálové výdaje - Fond pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 
na § 3599, pol. 6909, ÚZ 1070, ORJ 170                                                                  o 5.500 tis. Kč

- zvýší účelové neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 
na § 3522, pol. 5331, ÚZ 1070, ORG 4241, ORJ 170                                             o 3.500 tis. Kč

- zvýší investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 
na § 3522, pol. 6351, ÚZ 1070, ORG 4241, ORJ 170                                             o 2.000 tis. Kč

  
3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
schválit úpravu závazného ukazatele právnické osobě Městská nemocnice Ostrava, příspěvková 
organizace, IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava, a to: 

• zvýšení účelového neinvestičního příspěvku                                               o 3.500 tis. Kč 
• zvýšení investičního příspěvku                                                                     o 2.000 tis. Kč 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/36 
  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
předložit návrh dle bodu 1), 2) a 3) tohoto usnesení ke schválení zastupitelstvu města 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 23.03.2022
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 
RM_M 27 
Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o výpůjčce 
ev. č. 1745/2012/MJ se zájmovým sdružením OSTRAVA BEZPEČNÁ 
DOPRAVA!!! Návrh na prodej přebytečných movitých věcí ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 08809/RM1822/137 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně půjčitele o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o výpůjčce ev. č. 1745/2012 
ze dne 28. 6. 2012 mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, 
IČO 00845451 (jako půjčitelem) a Zájmové sdružení OSTRAVA BEZPEČNÁ DOPRAVA!!! 
se sídlem Palackého 1114, 702 00 Ostrava - Přívoz, IČO 72557630 (jako vypůjčitelem),
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
 o přebytečnosti a prodeji použitých movitých věcí, a to: 
- autobus KAROSA C 734, RZ 4T9 1923, VIN: 6386, rok zařazení do majetkové evidence 2012, 
inventární číslo 135592 za dohodnutou kupní cenu 20 000,- Kč 

- autobus KAROSA C 734, RZ 4T9 1924, VIN:TMKC73440LM029099, rok zařazení 
do majetkové evidence 2012, inventární číslo 135593 za dohodnutou kupní cenu 20 000,- Kč  

panu xxxxxxxxxxxxxxx narozenému xxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
a o uzavření kupní smlouvy dle přílohy č. 6 předloženého materiálu za celkovou dohodnutou 
kupní cenu 40 000,- Kč  

  
3) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 
zajistil úkony související s předáním použitých věcí specifikovaných v bodě 2) tohoto usnesení 
panu xxxxxxxxxxxxxxxx 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/36 
  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, 
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
RM_M 28 
„Odkanalizování Heřmanic, spádové oblasti ul. Vrbická-Záblatská“, 
návrh na uzavření Dodatku č.3 ke Smlouvě o dílo č. 0696/2020/OI/VZKÚ 
  
Usnesení číslo: 08810/RM1822/137 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č.3 ke Smlouvě o dílo č. 0696/2020/OI/VZKÚ na realizaci 
stavby „Odkanalizování Heřmanic, spádové oblasti ul. Vrbická-Záblatská” mezi smluvními 
stranami Českou republikou - Ministerstvem financí, Letenská 15, 118 10 Praha, IČO 00006947,
a Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451,
na straně jedné (objednatel) a společností HYDROSPOR spol. s r.o., Úprkova 3, 702 00 
Ostrava, IČO 47666374, na straně druhé (zhotovitel), z důvodu vzniku méněprací a víceprací 
v rámci stavby „Odkanalizování Heřmanic, spádové oblasti ul. Vrbická-Záblatská”, 
kterým se upravuje cena 84.169.698,60 bez DPH na 87.658.002,30 Kč bez DPH dle přílohy č.1 
a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

RM_M 29 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1620/2021/OI 
na realizaci stavby „Multifunkční parkovací dům u MNO“ 
  
Usnesení číslo: 08811/RM1822/137 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1620/2021/OI/VZ ze dne 02.09.202
mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30  Ostrava, IČO: 00845451,
a společností GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, 280 02 Kolín, IČO: 28169522, 
na realizaci stavby  „Multifunkční parkovací dům u MNO“, dle předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/36 
  

RM_M 30 
Předchozí souhlas rady města k pronájmu nemovitostí svěřených 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a k nabytí nemovitostí 
do majetku města 
  
Usnesení číslo: 08812/RM1822/137 

(zn.předkl.) 
89 

  
k usnesení č. 07344/RM1822/112 
  
Rada města 
  
1) vydává 

  
- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 
Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 

• pozemků parc. č. 736/117 a parc. č. 736/121 v k. ú. Mariánské Hory, pro městský obvod 
Mariánské Hory a Hulváky 
• pozemku parc. č. 703/2, jehož součástí je stavba č. p. 241 v k. ú. Kunčičky, pro městský obvod 
Slezská Ostrava 

  
2) nevydává 

  
- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (9), písm. u) obecně závazné vyhlášky města 
Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k pronájmu: 
  
• částí pozemků parc. č. 1428/1 parc. č. 2359/3, parc. č. 2409/1, parc. č. 2568/1, parc. č. 3710 
a parc. č. 1902/1, vše v k. ú. Moravská Ostrava, za účelem umístění  a provozování 
neosvětlených velkoplošných reklamních panelů a částí pozemků parc. č. 672/1, parc. č. 974/3, 
parc. č. 980/2, parc. č. 2359/3, parc. č. 2409/1, parc. č. 2922/1, parc. č. 3584/1 vše v k. ú. 
Moravská Ostrava a části pozemku p. č. st. 369 v k. ú. Přívoz, za účelem umístění a provozování 
čekáren MHD se zabudovanými osvětlenými reklamními vitrínami, pro městský obvod 
Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) schvaluje 

  
• text odpovědi městským obvodům dle příloh č. 1-3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 31 
Ocenění pedagogů u příležitosti Dne učitelů 2022 
  
Usnesení číslo: 08813/RM1822/137 

(zn.předkl.) 
91 

  
k usnesení č. 07570/RM1822/116 
k usnesení č. 08661/RM1822/134 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/36 
  

Rada města 
  
1) ruší 

  
své usnesení č. 08661/RM1822/134 ze dne 8. 2. 2022 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
rozhodnout o ocenění 10 pedagogů u příležitosti Dne učitelů 2022 dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 1 předloženého materiálu a poskytnout každému z oceněných pedagogů cenu formou 
daru ve výši 25 tis. Kč 

  
3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
schválit rozpočtové opatření, kterým se 

• zvyšují nedaňové příjmy na ORJ 140 na § 3299, pol. 2229, ÚZ 7113     o 150 tis. Kč 
• zvyšují běžné výdaje na ORJ 140 na§ 3299, pol. 5492                           o 150 tis. Kč 

  
4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o uzavření smluv o poskytnutí ceny formou daru s oceněnými pedagogy dle bodu 2) 
tohoto usnesení 

  
5) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 
předložit body 2) - 4) tohoto usnesení k projednání v zastupitelstvu města dne 23. 3. 2022 

  
 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 23.03.2022
 vedoucí odboru školství a sportu 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/36 
  

RM_M 32 
Návrh na souhlas s umístěním podzemního vedení NN,VN včetně 
optického kabelu a uzavření smluv o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ 
Distribuce, a.s. a ČEZ Energetické služby, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 08814/RM1822/137 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení 2x VN 22 kV včetně vedení řídící a zabezpečovací 
techniky 1x optický kabel v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 3590/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro:  
  
ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby „Moravská Ostrava 296, VNk” 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2/2 předloženého materiálu 
za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 
v bodě 2) usnesení 

  
2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení 2x VN 22 kV včetně vedení řídící 
a zabezpečovací techniky 1x optický kabel k pozemku: 

parc. č. 3590/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu dle Zásad pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného 
břemene-služebnosti k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy dotčených stavbami 
inženýrských sítí 

  
3) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV v pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy: 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/36 
  

p. p. č. 433/47 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, pro:  
  
ČEZ Energetické služby, s.r.o. 
se sídlem Výstavní 1144/103, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 27804721 

v rámci stavby „Přípojka NN AWC MORAVA” 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 5/2 předloženého materiálu 
za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 
v bodě 4) usnesení 

  
4) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV k pozemku: 

p. p. č. 433/47 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Energetické služby, s.r.o. 
se sídlem Výstavní 1144/103, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 27804721 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu dle Zásad pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného 
břemene-služebnosti k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy dotčených stavbami 
inženýrských sítí 

  
 

RM_M 33 
Návrh na zřízení služebností a uzavření smluv o zřízení služebnosti 
  
Usnesení číslo: 08815/RM1822/137 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka, zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti kanalizační 
a vodovodní přípojky k pozemkům: 

parc. č. 142 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc. č. 148/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
vše v k. ú. Bartovice, obec Ostrava 

s oprávněným:  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, datum narození xxxxxxxxxxxxxxxx 
bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/36 
  

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
na straně oprávněného uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě kanalizace 
DN 500 BET k pozemkům: 

parc. č. 245/3 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 245/32 – ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 245/34 – ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 245/51 – ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 245/69 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 245/70 – ostatní plocha, zeleň,  
všechny v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, 

s vlastníkem: 

Rezidence Park Hrabůvka a. s. 
se sídlem Stupkova 1366/20, 779 00 Olomouc  
IČO 08141282 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 34 
Návrh na jmenování členů správní rady obecně prospěšné společnosti 
Janáčkův máj, o.p.s. 
  
Usnesení číslo: 08816/RM1822/137 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 
  
1) projednala 

  
uplynutí funkčního období členů správní rady obecně prospěšné společnosti Janáčkův máj, 
o.p.s., IČO: 26807882, se sídlem 28. října 2556/124, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
xxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
a xxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
dnem 12.02.2022 

  
2) jmenuje 

  
do funkce člena správní rady obecně prospěšné společnosti Janáčkův máj, o.p.s., IČO: 26807882, 
se sídlem 28. října 2556/124, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, xxxxxxxxxxxxxxxxx, 
nar. xxxxxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
nar. xxxxxxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/36 
  

RM_VZ 1 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy 
o dílo a smlouvy příkazní na zpracování Plánu BOZP a výkon 
technického dozoru stavebníka a funkce koordinátora BOZP při realizaci 
stavby ORG 8263 „Demolice budov v obchodně-podnikatelském areálu 
Ostrava-Mošnov II. etapa“ v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 08817/RM1822/137 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o dílo a smlouvy příkazní 
na zpracování Plánu BOZP a výkon technického dozoru stavebníka a funkce koordinátora BOZP 
při realizaci stavby ORG 8263 „Demolice budov v obchodně-podnikatelském areálu Ostrava-
Mošnov II. etapa“ v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, se zhotovitelem a příkazníkem: 

VISOR Property s.r.o.  

sídlo: K Odře 761/6, 700 30 Ostrava - Výškovice 

IČO: 05657491 

za cenu nejvýše přípustnou 285.000,- Kč (neplátce DPH) dle přílohy č. 1 předloženého materiálu

  
 

RM_VZ 2 
Veřejná zakázka malého rozsahu „Ochrana dýchacích cest 2022 - nákup 
respirátorů II” poř. č. 33/2022 
  
Usnesení číslo: 08818/RM1822/137 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření rámcové dohody k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky 
prostředků ochrany dýchacích cest pro statutární město Ostravu, městské obvody a právnické 
osoby založené či zřízené statutárním městem Ostravou v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu se společností: 

CHIRONAX - DIZ s.r.o. 
IČO: 48114421 
se sídlem: V korytech 3155/23, Záběhlice, 106 00 Praha 10 

za nejvýše přípustné jednotkové ceny bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/36 
  

RM_VZ 3 
Veřejná zakázka „Nákup kancelářského papíru pro resort statutárního 
města Ostravy 2022“ poř. č. 18/2022 
  
Usnesení číslo: 08819/RM1822/137 

(zn.předkl.) 
84 

k usnesení č. 08556/RM1822/132 

Rada města 
  
1) zrušuje 

  
dle ustanovení § 127, odst. 2, písm. h), zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, nadlimitní otevřené řízení k veřejné zakázce označené „Nákup kancelářského 
papíru pro resort statutárního města Ostravy 2022” na průběžné dodávky kancelářského papíru
pro statutární město Ostravu, městské obvody a právnické osoby zřízené či založené SMO, 
z důvodů uvedených v předloženém materiálu 

  
 

RM_VZ 4 
Veřejná zakázka „Domov Korýtko - rekonstrukce, nástavba a přístavba 
objektu (TDS+BOZP)”, poř. č. 039/2022 
  
Usnesení číslo: 08820/RM1822/137 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na výkon odborného 
technického dozoru stavebníka a výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci na staveništi při realizaci stavby „Domov Korýtko - rekonstrukce, nástavba a přístavba 
objektu” v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení 
členové: 
1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 
2. Ing. Zbyněk Pražák - náměstek primátora 
3. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 
4. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 
5. Mgr. Kateřina Zahrajová - odbor investiční 
6. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 
7. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/36 
  

náhradníci: 
1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 
2. Ing. František Kolařík - člen ZM 
3. Ing. Renáta Žáčková - odbor investiční 
4. Ing. Dalibor Kanclíř - odbor investiční 
5. Ing. Marcela Grygarová - odbor investiční 
6. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek  
7. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

  
3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.05.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 
smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.05.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 
RM_VZ 5 
Veřejná zakázka „Oprava komunikace ul. Vítězná”, poř. č. 47/2022 
  
Usnesení číslo: 08821/RM1822/137 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby 
„Oprava komunikace ul. Vítězné v Ostravě” v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/36 
  

členové: 
1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 
2. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 
3. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 
4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 
1. Ing. Miroslav Svozil - náměstek primátora 
2. Ing. František Kolařík - člen ZM 
3. Ing. Jan Kotala - odbor investiční 
4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní  

  
3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 29.07.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 
a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 29.07.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 
RM_VZ 6 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo s organizací Akademie věd České 
republiky – Ústav teoretické a aplikované mechaniky, Prosecká 809/76, 
190 00 Praha 9, IČO 68378297 
  
Usnesení číslo: 08822/RM1822/137 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/36 
  

1) rozhodla 

  
o zadání zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o dílo s organizací Akademie věd České 
republiky – Ústav teoretické a aplikované mechaniky, Prosecká 809/76, 190 00 Praha 9, 
IČO 68378297, jejímž předmětem je provedení zkoušek v aerodynamickém tunelu na modelu 
objektu Koncertní haly města Ostravy, a to za cenu nejvýše přípustnou 160 000,00 Kč bez DPH 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_ORG 1 
Schválení dalšího termínu konání zasedání zastupitelstva města včetně 
návrhu programu 
  
Usnesení číslo: 08823/RM1822/137 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
další termín zasedání zastupitelstva města dne 9. března 2022 v 9.00 hodin 

  
2) souhlasí 

  
s návrhem programu 31. zasedání zastupitelstva města, které se bude konat ve středu 
9. března 2022 od 9:00 hodin ve velké zasedací síni Radnice města Ostravy, kde jediným bodem 
programu bude bod s názvem „Pomoc Ukrajině“ 

  
 

• Tisková oprava - 
Tisková oprava usnesení č. 08772/RM1822/136 ze dne 22. 2. 2022 -
Vyhlášení mezinárodní výtvarné soutěže „Mural Bazaly” a uzavření 
Dohody o právních vztazích s MSK 
 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) Chybné znění: 

  
Druhé věty část I. odst. 1)  Dohody o právních vztazích s MSK (příloha č. 1 materiálu): 

Předmětem soutěže bude zpracování návrhu velkoformátového streetartového díla – muralu 
(dále také jen „návrh“), který promění vzhled opěrné stěny o ploše cca 1 km čtvereční v městské 
části Slezská Ostrava, umístěné na pozemku 1705/31, vše v k. ú. Slezská Ostrava (dále také jen 
„Místo realizace“). 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/36 
  

2) Správné znění: 

  
Druhé věty část I. odst. 1)  Dohody o právních vztazích s MSK (příloha č. 1 materiálu): 

Předmětem soutěže bude zpracování návrhu velkoformátového streetartového díla – muralu 
(dále také jen „návrh“), který promění vzhled opěrné stěny o ploše cca 1000 m čtverečních 
v městské části Slezská Ostrava, umístěné na pozemku 1705/31, vše v k. ú. Slezská Ostrava (dále 
také jen „Místo realizace“). 

  
3) Chybné znění: 

  
První věty části 2. Předmět soutěže Soutěžních podmínek (příloha č. 2 materiálu):  

Předmětem soutěže je zpracování návrhu a následná realizace velkoformátového streetartového 
díla - muralu, který promění vzhled opěrné stěny o ploše cca 1 km čtvereční, nacházející 
se v městském obvodě Slezská Ostrava, konkrétně na pozemcích parc. č. 1705/31, vše v k. ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava, přesné umístění opěrné zdi je součástí přílohy B těchto 
soutěžních podmínek (dále také jen „Místo realizace“). 

  
4) Správné znění: 

  
První věty části 2. Předmět soutěže Soutěžních podmínek (příloha č. 2 materiálu):  

Předmětem soutěže je zpracování návrhu a následná realizace velkoformátového streetartového 
díla - muralu, který promění vzhled opěrné stěny o ploše cca 1 000 m čtverečních, nacházející 
se v městském obvodě Slezská Ostrava, konkrétně na pozemcích parc. č. 1705/31, vše v k. ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava, přesné umístění opěrné zdi je součástí přílohy B těchto 
soutěžních podmínek (dále také jen „Místo realizace“). 

  
5) Chybné znění: 

  
První věty části 2. Subject of the competition Competition terms and conditions (příloha č. 2 
materiálu): 

The mural will transform the appearance of a retaining wall with a surface area of approx. 1 km2

in the municipal district of Slezská Ostrava, specifically parcel number 1705/31, all in cadastral 
area Slezská Ostrava, City of Ostrava. 

  
6) Správné znění: 

  
První věty části 2. Subject of the competition Competition terms and conditions (příloha č. 2 
materiálu): 

The mural will transform the appearance of a retaining wall with a surface area of approx. 
1000 m2 in the municipal district of Slezská Ostrava, specifically parcel number 1705/31, 
all in cadastral area Slezská Ostrava, City of Ostrava. 

 


